



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 7066 8042, faks. 8 7066 2000,
el. p. vilniaus.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

Valstybinei įmonei Valstybės žemės fondui	2015-09-17	Nr. (15.8)-A4 -10258
V. Grenčai	į 2015-08-19	Nr. S-6135
Vilniaus rajono savivaldybės administracijai		
Vilniaus visuomenės sveikatos centrui		
Vilniaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai		
Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriui		
Kopija		
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos		
Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentui		

**ATRANKOS IŠVADA DĖL MIŠKO ĮVEISIMO NE MIŠKO ŽEMĖJE POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją pateikė

VĮ Valstybės žemės fondas, Konstitucijos pr. 23A korpusas, Vilnius, tel.: 8 5 2618856; faks.: 8 5 2621672, el. p.: krastotvarka@vzf.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

Valerijonas Grenča, Jūratis g. 25, Kaune, tel.: 8 620 71965, el. p.: robertas.grenca@jti.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Miško įveisimas ne miško žemėje.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Kartaniškių k., Maišiagalos sen., Vilniaus r.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojama ūkinė veikla (toliau –PŪV) – miško įveisimas ne miško žemėje numatomas, žemės ūkio paskirties, 21,0795 ha ploto, sklype. Sklypą kerta 4 m pločio lauko kelias ir servitutinis 5,5 m pločio kelias. Žemės sklype taikomos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: XXIX Paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos ir pakrantės apsaugos juostos, plotas 0,0545 ha; XXVIII Vandens telkiniai, plotas 0,3145 ha; XXVI Miško naudojimo apribojimai, plotas 1,2875 ha; XXI Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos sistemos ir įrenginiai, plotas 18,7000 ha. Sklype pastatų nėra. Pagal Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą, žemės sklypas, planuojamas apsodinti mišku, patenka į žemės ūkio žemės vyraujančio paskirties zoną, kurioje rekomenduojama – intensyvus ir tausojantis žemės ir miškų ūkis, kaimo gyvenviečių plėtojimas bei renovacija ir konservacija. Sklypas, kuriame PŪV, ribojasi su privačias sklypais. Sklypo vakarinė riba sutampa su upeliu, šiaurinė dalis ribojasi su Kiaušadalos mišku. Į planuojamą apsodinti mišku sklypą patenka Vilniaus miškų urėdijos Paežerių girininkijos Kaušadalos ūkinio miško dalis (plotas - 1,2875 ha). Artmiausia nuo PŪV gyvenvietė - Kartaniškių kaimas, kuriame gyvena 6 gyventojai, nutolęs 150 m į pietryčius nuo sklypo. Apie 400 m į pietvakarius nuo planuojamos teritorijos nutolęs Daučonių kaimas, jame gyvena 110 gyventojų. Nuo PŪV iki Raudonosios balos telmologinio draustinio – 4,0 km, iki Girijos kraštovaizdžio draustinio 4,5 km,

iki Kazimieravo ornitologinio draustinio – 4,5 km. Artimiausi nuo PŪV teritorijos kultūros paveldo objektai yra Kiaušadalos buvusios dvaro sodyba - apie 2,4 km, Pikeliškių dvaro sodyba – apie 3,3 km, Kazimieravo dvaro sodyba – apie 4,3 km. Pagal Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano gamtinio karkaso ir kraštovaizdžio apsaugos žemėlapi planuojama teritorija patenka į geoekologinės takoskyros teritoriją, kurioje gražinami ir gausinami kraštovaizdžio natūralumą atkuriantys elementai.

Nagrinėjamoje teritorijoje numatoma įveisti apie 12,73 ha ploto mišką. PŪV numatyta vykdyti parengus kaimo plėtros žemėtvarkos projektą bei miško želdinimo ir žėlimo projektą. Miško sodinimo darbai paviršinio vandens telkinio apsaugos juostoje nebus vykdomi. Želdinimo darbų metu dirvožemio tarša ar erozija nenumatomi, nes sodinukai bus sodinami į nesuartą dirvą. Medžiagų ir preparatų, kurie bus naudojami apsaugai nuo kenkėjų ir laukinių gyvūnų, reikalavimai bus patikslinti miško želdinimo ir žėlimo projekte. Radioaktyvių, pavojingų medžiagų naudojimas ir saugojimas PŪV metu nenumatomas. Pavojingų ir nepavojingų atliekų susidarymas nenumatomas. Miškui įveisti bus naudojamos įprastos technologijos. Konkretus miško želdinimo būdas bus pasirinktas parengiant miško želdinių įveisimo projektą. Dirvos paruošimo, sodmenų sudėties, dydžio, mišrinimo ir kiti reikalavimai bus tikslinami miško želdinimo projekte. Priklausomai nuo medžių rūšies, medynų auginimas gali trukti 30-140 m. Įveisus mišką, bus keičiama sklypo paskirtis į miškų ūkio paskirtį.

Galimų gaisrų ir jų prevencijai miško želdinimo projekte bus numatytas sodinukų mišrinimas. Kitų ekstremalių situacijų (avarijų) tikimybė maža.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ tinklo teritoriją. Artimiausia „Natura 2000“ teritorijos yra: Giedraitškių pelkė nuo PŪV teritorijos nutolusi apie 3,5 km, Kazimieravo šlapžemės – apie 4,5 km, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas – netikslingas.

6. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

6.1. PŪV yra sąlyginai švari ir reikšmingo poveikio aplinkos komponentams neturės. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

6.2. PŪV vieta atitinka Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius.

6.3. PŪV pagerins gamtinę aplinką, kraštovaizdžio ekologinę pusiausvyrą, aplinkos sąlygas kaimo vietovėse.

7. Priimta atrankos išvada

Miško įveisimui ne miško žemėje Kartaniškių k., Maišiagalos sen., Vilniaus r. poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei. Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Vilniaus skyriaus vedėja



Justina Kraskauskaitė